
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  31/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    985    DEL     19/12/2013 

FINANZIAMENTO  REGIONALE  PER  L'APPLICAZIONE   DEL  PIANO 
REGIONALE PER LA LOTTA ALLA ZANZARA TIGRE E LA PREVENZIONE 
DELLA CHIKUNGUNYA E DELLA DENGUE: ASSUNZIONE ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 

CIVILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   1068  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso:

– che  nel  territorio  comunale  di  Cattolica  è  presente   la  Zanzara  Tigre  (Aedes 
Albopictus) che infesta le aree verdi pubbliche e private riproducendosi con estrema 
facilità in presenza di quantitativi anche minimi di acqua stagnante e che può essere 
veicolo di forme patologiche che possono colpire la specie umana con conseguenze 
talora assai serie;

– che la Regione Emilia Romagna ha emanato, già dall'anno 2009, il "Piano regionale 
per la lotta alla zanzara tigre e la prevenzione della Chikungunya e della Dengue" 
che attribuisce ai Comuni un ruolo fondamentale nella fase di prevenzione;

– che l'amministrazione comunale ritiene doveroso e imprescindibile intervenire con 
ogni mezzo disponibile per contrastare il moltiplicarsi di tali fastidiosissimi insetti 
che aggrediscono con pervicacia e assillante metodicità uomini e animali;

– che l'AUSL di Rimini, coordina le operazioni di lotta alla zanzara tigre per conto 
della Regione Emilia Romagna;

Preso atto che la Regione E. Romagna, con deliberazioni di Giunta Regionale n. 
1937 del 27/12/2011 e n.  1675 del 05.11.2012, ha assegnato risorse alla Az.USL di 
Rimini  per  l’applicazione  del  Piano regionale  di  lotta  alla  zanzara  tigre,  destinando 
specificamente all’Amministrazione Comunale di Cattolica la somma complessiva di € 
7.667,92 ;

Ritenuto  necessario  provvedere  all'assunzione  dell'accertamento,  nella  parte 
entrata del bilancio, di tale finanziamento;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di  accertare  la  somma  di  €  7.667,92,  erogata  dalla  Az.USL di  Rimini  in 
esecuzione delle delibere di G.R. n. 1937 del 27/12/2011 e n. 1675 del 05.11.2012, sul 

Pratica  1068  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  985 del  19/12/2013 pag. 3 di 5



capitolo di entrata 256000 “Ctr. regionali per finanziamento interventi di bonifica e lotta 
contro la zanzara tigre” - codice siope 2201;

3) di individuare nella persona del Funzionario, Dott.ssa Maria Vittoria Prioli, il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  1068  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  985 del  19/12/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

256000 585 2013 7.667,92

Cattolica,  19/12/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1068  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  985 del  19/12/2013 pag. 5 di 5


